AUFNAHME ZUR MITGLIEDSCHAFT

Name	:	
Vorna	me:	
Gebur	rtsdatum:	
Straße	e:	
PLZ, C)rt:	
E-Mai	l:	
von m Virnsk	neinem Konto mittels Lass perg auf mein Konto gezo	erein Virnsberg e.V. gegr. 1871 (im Folgenden "SV Virnsberg"), Zahlungen tschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom SV genen Lastschriften einzulösen.
Dei iv	inglieusbeitrag fichtet sic	in nach der aktuen guntgen Gebum enordnung.
	Jahre:	10 Euro pro Jahr
	Jahre:	43 Euro pro Jahr
	enbeitrag:	53 Euro pro Jahr
(Ehep	aar oder eingetragene Le	bensgemeinschaft)
Für di	e Aufnahme wird eine ei	nmalige Aufnahmegebühr von 10 Euro berechnet.
		n acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des . Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
SEPA-	Lastschriftmandat	
Konto	inhaber:	
Kredit	institut Name:	
IBAN:		DE
BIC:		
Zweit	mitgliedschaft	
Ich bir	n bereits Mitglied in eine	m Schützenverein:
	Ja, Schützenverein:	
	Nein	

Seite 2

Einwilligung in Datenverarbeitung

Der SV Virnsberg erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten seiner Mitglieder nach den Richtlinien der EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) sowie des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG-neu). Die für eine Mitgliedschaft erforderlichen Daten, die für die Verwaltung und Betreuung der

Mitglieder sowie zur Verfolgung der Vereinsziele notwendig sind, dürfen gemäß Art. 6 Abs. 1 b DSGVO erhoben werden. Die Einwilligung in die Datenverarbeitung erfolgt freiwillig und kann jederzeit ganz oder teilweise mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Mit Unterschrift werden die

Datenschutzregelungen sowie die Datenschutzordnung zur Kenntnis genommen.

Einwilligung zu Fotos/Filmaufnahmen und deren Veröffentlichung

Der SV Virnsberg fertigt im Rahmen von Vereinsveranstaltungen und Wettkämpfen Fotos und Filmaufnahmen an. Diese Aufnahmen werden dann ggf. an folgenden Stellen veröffentlicht: www.sv-virnsberg.de sowie dem Facebook- und Youtube-Kanal des SV Virnsberg. Das Material wird ggf. in sonstigen, vereinseigenen Publikationen, Pressestatements oder Verbandsnachrichten verwendet. Die Veröffentlichung erfolgt auf unbestimmte Zeit. Auf Antrag können bei berechtigtem Interesse einzelne Bilder von den digitalen Medien des SV Virnsberg entfernt werden.

Der SV Virnsberg ist sich der verantwortungsvollen Auswahl der Bilder bewusst und reißt keine Medien in ihrer Verwendung aus dem Kontext. Es wird darauf hingewiesen, dass Aufnahmen im Internet von beliebigen Personen abgerufen werden können. Es kann nicht ausgeschlossen werden, dass solche Personen die Aufnahmen weiterverwenden oder an andere Personen weitergeben. Die Einwilligung gilt ab dem Datum der Unterschrift und dauert während und auch nach Beendigung der Mitgliedschaft oder der Amtstätigkeit im Verein an. Die Nutzung der Fotos ist unentgeltlich. Ein Widerruf der Einwilligung nach Beendigung der Mitgliedschaft oder der Amtstätigkeit ist nur möglich, wenn der Betroffene nachweist, dass dies erforderlich ist, um seine berechtigten Interessen zu schützen.

Schlusserklärung

Ich möchte beim SV Virnsberg als Mitglied aufgenommen werden und bin mit der Einzugsermächtigung des Mitgliedsbeitrages einverstanden.

Es gelten des Weiteren die Bestimmungen der aktuellen Vereinssatzung.

Wichtige Datenänd	erungen sind	dem Verein	bald möglichs	st proaktiv mit	zuteilen.

Ort, Datum, Unterschrift			
Bei Minderjährigen:			
Ort, Datum, evtl. Unterschrift des	 Erziehungsbere	echtigten	